



ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸರು ಸಂಚಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಜೊತೆಗೆ ಅಪಘಾತಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸದಾ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರವೃತ್ತರಾಗಿದ್ದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, 2024ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮುಖ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

ಅಪಘಾತಗಳ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳು:

ವರ್ಷ	ಒಟ್ಟು ಅಪಘಾತಗಳು	ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಅಪಘಾತಗಳು	ಮಾರಣಾಂತಿಕವಲ್ಲದ ಅಪಘಾತಗಳು	ಮೃತರು	ಗಾಯಾಳುಗಳು
2022	3822	752	3070	772	3189
2023	4974	882	4092	910	4191
2024	4784	871	3913	893	4052

2024 ರಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ವಿಭಾಗವು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿದ ನಿರಂತರ ಪ್ರಯತ್ನಗಳಿಂದಾಗಿ, ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಅಪಘಾತಗಳ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ 1.26% ರಷ್ಟು ಇಳಿಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ, ಅಪಘಾತಗಳಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಸಾವುಗಳ ಪ್ರಮಾಣವು 1.90% ರಷ್ಟು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾರಣಾಂತಿಕವಲ್ಲದ ಅಪಘಾತಗಳಲ್ಲಿ, ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 4.57% ರಷ್ಟು ಇಳಿಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, 2023 ಅಂಕಿಅಂಶಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ, ಅಪಘಾತಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ 3.97% ರಷ್ಟು ಇಳಿಕೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದು ಹರ್ಷದಾಯಕ ಸಂಗತಿಯಾಗಿದೆ.

ಸ್ವಯಂ ಅಪಘಾತಗಳು :

ವರ್ಷ	ಸ್ವಯಂ ಅಪಘಾತಗಳು	ಮೃತರು
2022	175	177
2023	203	209
2024	210	212

2024 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಸ್ವಯಂ ಅಪಘಾತಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯು ಶೇ. 3.34 ರಷ್ಟು ಆಗಿದ್ದು, ಕಳೆದ ಸಾಲಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಏರಿಕೆಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾದ ಪಾದಚಾರಿಗಳ ವಿಲಂಕಿಅಂಶಗಳು:

ವರ್ಷ	ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಅಪಘಾತಗಳು	ಮೃತರು
2022	248	247
2023	284	287
2024	233	233

2024 ರಲ್ಲಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಪಾದಚಾರಿ ಅಪಘಾತಗಳನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಪಘಾತ ಕಪ್ಪು ಚುಕ್ಕೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಮತ್ತು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಹಲವಾರು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು, ಈ ಪ್ರಯತ್ನಗಳ ಫಲದಿಂದಾಗಿ 2024 ರಲ್ಲಿ ಪಾದಚಾರಿಗಳ ಸಾವಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಗಮನಾರ್ಹ ಇಳಿಕೆ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, 2023 ಕ್ಕೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ ಶೇ. 23.17 ರಷ್ಟು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ.

ನಿಯಮ ಜಾರಿ:

ಸಂಪರ್ಕ ಸಹಿತ ಪ್ರಕರಣಗಳು	4,79,162
ಸಂಪರ್ಕ ರಹಿತ ಪ್ರಕರಣಗಳು	78,07,399
ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು	82,86,561
ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ದಂಡ	80,90,76,100

ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರ :

ವರ್ಷ	ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು
2022	26371
2023	7053
2024	23574

ಗ್ರೀನ್ ಕಾರಿಡಾರ್:

ವೈದ್ಯಕೀಯ ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಗ್ರೀನ್ ಕಾರಿಡಾರ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	
2022	30
2023	22
2024	54

ನಿಯಮ ಜಾರಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳು:

ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ

ಒಟ್ಟು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾದ ವಾಹನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಾಖಲಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪಾಸಿಟಿವಿಟಿ ರೇಟ್
1254418	23574	1.87%

ಶಾಲಾ ಬಸ್‌ಗಳ ಚಾಲಕರ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ (ಡಿಡಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು)	201
ಖಾಸಗಿ ಬಸ್‌ಗಳ ಚಾಲಕರ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ (ಡಿಡಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು)	83
ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳ ಚಾಲಕರ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಿದ (ಡಿಡಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು)	67

ವ್ಹೀಲಿಂಗ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು :

ದಾಖಲಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳು	ಜಪ್ಪಿ ಮಾಡಿದ ವಾಹನಗಳು	ಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅಪ್ರಾಪ್ತರ ವಿರುದ್ಧ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡ ಕ್ರಮ	ವೊಷಕರ ವಿರುದ್ಧ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡ ಕ್ರಮ	ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾದ ಡಿ.ಎಲ್.ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾದ ಆರ್.ಸಿ.ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
532	520	456	121	79	146	246

ರಸ್ತೆ ಸುರಕ್ಷತೆ ಕುರಿತು ನೀಡಲಾದ ತರಬೇತಿ ವಿವರ:

ಟಿಟಿ ಅಂಡ್ ಆರ್‌ಎಸ್‌ಐ ನಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಚಾಲಕರು ರವರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	38122
ಟಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದವರ ಒಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ	12765
ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪಾರ್ಕ್‌ಗೆ ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು, ಕ್ಯಾಬ್ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಬಸ್ ಚಾಲಕರುಗಳು ಬೇಟಿ ನೀಡಿದವರ ಸಂಖ್ಯೆ	7291
ಎಸ್.ಎ.ಆರ್.ಎಸ್. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	473304
ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ ಒಟ್ಟು ಶಾಲೆಗಳು	3992
	ಒಟ್ಟು 520482

ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಆಟೋರಿಕ್ವಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಿದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ವಿವರ :

ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಆಟೋರಿಕ್ವಾ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆ	2,77,439
---	-----------------



NEW YEAR PRESS NOTE

Bengaluru Traffic Police are entrusted with an important duty of ensuring smooth flow of traffic and safety of road users. The important details pertaining to traffic police wing for the year 2024 is as follows.

ACCIDENT SCENARIO

YEAR	Total	Fatal	Non-Fatal	Killed	Injured
2022	3822	752	3070	772	3189
2023	4974	882	4092	910	4191
2024	4784	871	3913	893	4052

It is heartening to note that due to the consistent efforts made by BTP and all stakeholders towards improving road safety in 2024, has resulted in the reduction of fatal accidents by 1.26 % and deaths due to accident reduced by 1.90%. Non-fatal accidents reduced by 4.57% yoy and there is an overall reduction of 3.97% in the total number of accidents compared to 2023.

SELF ACCIDENTS (FATAL)

YEAR	Fatal	Killed
2022	175	177
2023	203	209
2024	210	212

The total number of self accidents increased slightly by 3.34% in 2024.

PEDESTRIAN DEATHS

YEAR	Fatal Accidents	Killed
2022	248	248
2023	284	287
2024	233	233

In 2024, concrete measures were taken to identify and rectify black-spots in Bengaluru city particularly those pertaining to pedestrian accidents. The efforts have paid off and there has been a significant reduction in pedestrian deaths in 2024, with a reduction of 23.17% compared to 2023.

ENFORCEMENT

Contact Cases	4,79,162
Contactless Cases	78,07,399
Total No. of Cases booked	82,86,561
Fine amount collected	80,90,76,100

DRINK & DRIVE

Year	Total Cases Booked
2022	26371
2023	7053
2024	23574

GREEN CORRIDOR

No of Green Corridors created for medical emergency	
2022	30
2023	22
2024	54

ENFORCEMENT SPECIAL DRIVES

DRUNK & DRIVE

No. of Vehicles Checked	No. of DD Cases booked	Positivity Rate
1254418	23574	1.87%

School Buses (DD Cases)	201
Private Buses (DD Cases)	83
Water Tankers (DD Cases)	67

WHEELING

No. of Cases Booked	No. of Vehicles Seized	No. of Persons Arrested	Action Taken Against No. of Minors	Action Taken Against No. of Guardians	No. of DL Sent For Suspension	No. of RC Sent For Cancellation
532	520	456	121	79	146	246

ROAD SAFETY TRAINING IMPARTED

Training imparted at TT & RSI to Police officers, School bus drivers etc	38122
Training imparted at Traffic Management Center	12765
No. of Students and Cab & School bus drivers who visited Traffic Park	7291
Students Association for Road Safety - No. of students to whom training was imparted in 2024.	473304
No. of Schools visited	3992
TOTAL	520482

PREPAID AUTO RICKSHAW FACILITY

Total No of Passengers who utilized Prepaid Auto Services	2,77,439
---	----------